
 وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی با تأکیــد بر نقش 
تعیین‌کننده جامعه کار و تولید در پیشرفت کشور گفت 
که تحقق اقتصاد مقاومتی بدون اصلاح الگوی مصرف، 
پرهیــز از اســراف و دوری از تجمل‌گرایــی امکان‌پذیر 
نیست؛ مســیری که به گفته او باید هم در رفتار عمومی 
جامعه و هم در ســاختارهای اداری و مدیریتی کشــور 
مورد توجه قرار گیرد. احمد میدری در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه تهران که به مناسبت هفته کار و 
کارگر برگزار شد، با اشاره به جایگاه کارگران در اقتصاد 
و جامعه اظهار کرد: کار کارگران زمینه‌ســاز اســتقلال 
ملت‌ها و عامل اصلی پویایی اقتصادی کشورهاســت. 
به گفته او، روز جهانی کارگر فرصتی برای یادآوری این 
حقیقت اســت که حیات اقتصادی و اجتماعی جوامع 
در گرو رعایت حقوق کارگران و احتــرام به جایگاه آنان 
اســت. او با بیان اینکه نگاه به کار و کارگــر در فرهنگ 
دینی و اجتماعی ایران جایگاهی ویژه دارد، تأکید کرد 
توجه به کرامت نیــروی کار و تقویــت منزلت اجتماعی 
کارگران از ارکان اساسی پیشرفت جامعه است. میدری 
افزود: اگــر حال جامعه کارگری خوب باشــد، حال کل 
جامعه نیز رو به بهبود خواهد رفت. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همچنین با اشاره به دیدارهای مستمر رهبران 
انقلاب با کارگران در دهه‌های گذشــته گفت: استمرار 
این دیدارها نشــان‌دهنده اهمیت ویژه جامعه کارگری 
در سیاست‌گذاری‌های کلان کشــور است. به گفته او، 
از مجموعه ســخنان و پیام‌های ایــن دیدارها می‌توان 
اصولی روشن درباره روابط کار، حمایت از تولید و جایگاه 

کارگران در توسعه ملی استخراج کرد.

جایگاه کارگر
میــدری در ادامــه ســخنان خــود جامعــه کار و تولید 
را متشــکل از چهــار ضلع اصلــی دانســت: کارگران، 
کارفرمایان، مســئولان و مــردم. او گفت: حل مســائل 

اقتصــادی و تولیــدی کشــور مســتلزم همــکاری 
و مســئولیت‌پذیری مشــترک میــان این چهــار بخش 
است. به گفته او، هرچند مســئولان وظیفه بیشتری در 
سیاســت‌گذاری و اجرای برنامه‌ها دارنــد، اما موفقیت 
سیاســت‌های اقتصادی بدون همراهی و باور عمومی 
امکان‌پذیر نیست. او با اشاره به نقش مشارکت اجتماعی 
در موفقیت برنامه‌های ملی گفت همان‌گونه که مردم در 
مقاطع مختلف از کشور و منافع ملی حمایت کرده‌اند، 
در حوزه تولید و اقتصاد نیز نیازمند چنین همبستگی و 
باور عمومی هستیم. وزیر تعاون با تأکید بر ضرورت تغییر 
نگاه به کارگر اظهار کرد: کارگر تنها نیرویی برای انجام 
کار نیست، بلکه سرمایه‌ای انســانی و شریک اصلی در 
فرآیند تولید محسوب می‌شود. به گفته او، نگاه تکریمی 
به کارگر باید از سطح شعار و تشریفات فراتر رود و به یک 
فرهنگ عمومی در جامعه تبدیل شود. او افزود: در متون 
دینی و فرهنگی نیــز کار و تلاش جایگاهــی والا دارد و 
کارگر به عنوان فردی که با تلاش خود زمینه رفاه جامعه 
را فراهم می‌کند، از احترام ویژه‌ای برخوردار است. چنین 
نگاهی به گفته او می‌تواند زمینه‌ساز افزایش خودباوری 

در میان کارگران و تقویت روحیه تولید در جامعه باشد.

اصلاح الگوی مصرف
میدری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مفهوم 
اقتصاد مقاومتی گفت: یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای 
تحقق این الگو، اصلاح الگوی مصرف در ســطح جامعه 
و نظــام اداری کشــور اســت. او تأکیــد کرد اســراف و 
مصرف‌گرایی می‌تواند آثار منفــی جدی بر اقتصاد ملی 
داشته باشد. به گفته او، در شرایطی که اقتصاد کشور با 
فشارهای بیرونی و محدودیت‌های مختلف روبه‌روست، 
هرگونه اسراف در منابع به معنای تضعیف توان اقتصادی 
کشــور خواهد بود. وزیر تعاون با بیان اینکه صرفه‌جویی 
به معنــای تحمیل ریاضــت اقتصادی به مردم نیســت، 

گفت: منظور از اصلاح الگوی مصرف، مدیریت درســت 
منابع و پرهیز از هزینه‌های غیرضروری اســت. او افزود: 
تجربه کشــورهای مختلف نیز نشــان می‌دهد توســعه 
اقتصادی و انباشت سرمایه غالباً از اصلاح الگوی مصرف 
و افزایش بهره‌وری منابع آغاز می‌شود. به گفته میدری، 
در سیاست‌های دولت چهاردهم نیز جلوگیری از اسراف 
و تجمل‌گرایی در ســاختار اداری کشور مورد تأکید قرار 
گرفته است. او افزود: این رویکرد در رفتار مدیریتی و شیوه 
اداره امور نیز باید نمود داشته باشد تا فرهنگ صرفه‌جویی 
در کل نظام اداری تقویت شود. وزیر تعاون همچنین به 
برخی اقدامات در این زمینه اشاره کرد و گفت: تأکید بر 
کاهش هزینه‌های غیرضروری و پرهیز از برخی رویه‌های 
پرهزینه در مدیریت اداری، بخشی از تلاش برای تحقق 

همین هدف است.

مسکن کارگری
میدری در ادامه سخنان خود به موضوع مسکن کارگران 
پرداخت و آن را یکی از مهم‌ترین مسائل معیشتی جامعه 
کارگری دانســت. او گفت: در ســال‌های گذشته بارها 
بر ضــرورت برنامه‌ریزی بــرای تأمین مســکن کارگران 
تأکید شــده و این موضوع از مطالبات اساسی این قشر 
محسوب می‌شــود. به گفته او، سیاست‌گذاری در حوزه 
مسکن کارگری باید با مشارکت دولت، کارفرمایان و سایر 
نهادهای اقتصادی انجام شود تا بتوان پاسخ مناسبی به 
این نیاز ارائه داد. وزیر تعاون افزود تأمین مسکن مناسب 
برای کارگران نه‌تنها به بهبود شرایط زندگی آنان کمک 
می‌کند، بلکــه می‌تواند بر افزایش بهــره‌وری نیروی کار 
نیز تأثیر مثبت داشته باشــد. او با اشــاره به برنامه‌های 
در حال اجرا در این حوزه گفت ســاخت ده‌ها هزار واحد 
مسکونی برای کارگران آغاز شده و این پروژه‌ها با همکاری 
بخش‌های مختلــف اقتصادی در حال پیگیری اســت. 
به گفتــه او، هدف از ایــن طرح‌ها فراهم کردن شــرایط 

مناســب‌تر زندگی برای کارگــران و کاهش فشــارهای 
معیشتی آنان است.

حمایت در دوران بحران
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در بخــش دیگری از 
ســخنان خود به موضوع حمایت از کارگران در شــرایط 
دشوار اقتصادی اشاره کرد. او گفت: در برخی بخش‌های 
تولیدی که در اثــر تحولات اقتصادی و شــرایط جنگی 
با مشــکل مواجه شــده‌اند، تمهیداتی برای حمایت از 
کارگران در نظر گرفته شده اســت. به گفته او، کارگران 
شــاغل در کارگاه‌های کوچک می‌توانند بدون مراجعه 
حضوری و از طریق ســامانه‌های الکترونیکی نسبت به 
ثبت درخواســت بیمه بیکاری اقدام کنند. این اقدام با 
هدف تســهیل دسترســی کارگران به خدمات حمایتی 
و کاهش روندهــای اداری انجام شــده اســت. میدری 
همچنین از همــکاری کارفرمایان در حفــظ نیروی کار 
قدردانی کرد و گفت: بســیاری از کارفرمایان در شرایط 
دشــوار اقتصادی تــاش کرده‌اند از تعدیــل نیروی کار 
خودداری کنند. به گفته او، این رویکرد نشان‌دهنده درک 
مشــترک کارفرمایان از اهمیت سرمایه انسانی در تولید 
اســت. او در ادامه افزود پرداخت مقــرری بیمه بیکاری 
برای افراد مشمول با سرعت بیشــتری انجام می‌شود و 
تلاش شده روند دریافت این حمایت‌ها کوتاه‌تر و ساده‌تر 
شــود. همچنین برنامه‌هایی برای تقویت پاســخگویی 
به کارگران در نظر گرفته شــده تا آنان بتوانند مســائل و 
پرسش‌های خود را از طریق ســامانه‌ها و مراکز ارتباطی 
مطرح کننــد. وزیر تعــاون در پایان با تأکیــد بر اهمیت 
همبستگی اجتماعی برای عبور از چالش‌های اقتصادی 
گفت: پیشرفت کشــور در گرو همکاری و همدلی میان 
کارگران، کارفرمایان، مسئولان و مردم است؛ همکاری‌ای 
که می‌تواند مسیر توسعه اقتصادی و تقویت تولید ملی 

را هموار کند.

 مصطفی ســالاری، مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی، در دو نشســت 
جداگانه طی روزهای پایانی فروردین و ابتدای اردیبهشت، خطوط اصلی 
برنامه‌های تحولی سازمان در سال‌جاری را تشریح کرد؛ نشست‌هایی که از 
یک‌سو بر پیشــرفت طرح‌های دیجیتال و ارتقای نظام پاسخگویی متمرکز 
بود و از سوی دیگر بر ارائه گزارشی جامع از وضعیت منابع، مصارف و مسیر 
برنامه‌ریزی سازمان در کمیسیون اجتماعی مجلس. حضور میدانی او در 
مراکز درمانی مازندران نیز بخش دیگری از این برنامه فشرده را تشکیل داد.

ســالاری در جلســه بررســی طرح‌های تحول‌آفرین که با حضور معاونان و 
مدیران ســازمان برگزار شــد، کاهش مراجعات حضوری و افزایش سرعت 
خدمات را مهم‌ترین خروجی طرح‌های دیجیتال دانست. او تأکید کرد که 
بخش قابل توجهی از نیازهای بیمه‌شدگان و بازنشستگان باید بدون مراجعه 
و از طریق سامانه خدمات غیرحضوری برطرف شود؛ موضوعی که به گفته 
او مستلزم تقویت اتصال‌های برخط با دســتگاه‌های مرتبط و به‌روزرسانی 

مستمر سرویس‌های الکترونیک است.

به گفتــه او، ارتقای نظام پاســخگویی نیز از محورهای اصلــی برنامه‌های 
سال‌جاری اســت؛ محوری که باید به‌گونه‌ای عمل کند تا بیمه‌شده با یک 
تماس تلفنی، پاسخ دقیق و راهنمایی کامل دریافت کند. سالاری همچنین 
در این جلسه، استفاده گسترده‌تر از دســتیارهای هوش مصنوعی را برای 

تکمیل چرخه پاسخگویی و کاهش زمان انتظار ضروری دانست.
در ادامــه، مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعــی برای حضور در جلســه 
کمیســیون اجتماعی مجلس به مازندران سفر کرد؛ نشستی که به بررسی 
عملکرد سال گذشته سازمان، تحولات دوران جنگ تحمیلی و نیز برنامه‌ها 
و راهبردهای سال‌جاری اختصاص داشت. سالاری در این جلسه گزارشی 
از وضعیت منابع و مصارف ارائه داد و به بیان چالش‌ها و اولویت‌های سازمان 
در حوزه بیمه‌ای و درمانی پرداخت. بررســی آخرین وضعیت موضوعات در 
دستورکار مجلس درباره تأمین‌اجتماعی نیز از محورهای این نشست بود. 
نمایندگان کمیسیون در ادامه بحث‌ها، پرســش‌هایی درباره نحوه اجرای 
برنامه‌های سازمان، مدیریت هزینه‌ها و مسیر بهبود خدمات مطرح کردند 

و مدیرعامل سازمان پاســخ‌های مرتبط را ارائه داد. سالاری در حاشیه این 
سفر، از بیمارستان شــفا تأمین‌اجتماعی بابلســر بازدید به عمل آورد و در 
جریان ارائه خدمات درمانی، با مدیــران، کارکنان و مراجعان این مرکز نیز 
گفت‌وگو کرد. او همچنین از پروژه در حال ساخت درمانگاه تأمین‌اجتماعی 
فریدونکنار بازدید کرد و روند پیشرفت عملیات عمرانی و ظرفیت‌های درمانی 
پیش‌بینی‌شــده را مورد بررســی قرار داد. بازدیدهای میدانی او بخشی از 
برنامه ســازمان برای تقویت شــبکه درمانی و پیگیــری وضعیت پروژه‌های 
عمرانی در استان‌ها عنوان می‌شود؛ مسیری که به گفته مدیرعامل سازمان 
باید منجر به افزایش دسترســی و کیفیت خدمات درمانی بیمه‌شدگان در 
سراسر کشور شود. ســالاری در جمع مدیران این مراکز تأکید کرد: توسعه 
خدمات درمانی و بیمه‌ای تنها با ترکیب ســه عامل پیش می‌رود: مدیریت 
منابع، بهبود زیرســاخت‌ها و اجرای طرح‌های دیجیتال. او افزود: سازمان 
تلاش می‌کند در سال‌جاری همزمان با تکمیل طرح‌های تحول دیجیتال، 

توسعه خدمات درمانی و ارتقای رضایتمندی بیمه‌شدگان را دنبال کند. 
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 افزایش سطح 
پوشش دارویی 
تأمین‌اجتماعی

سازمان تأمین‌اجتماعی سطح پوشش 
بیمــه‌ای داروهــای تخصصــی مــورد 
استفاده بیماران خاص را به‌روزرسانی 
و اجرا کرد؛ اقدامی که با هدف کاهش 
هزینه‌های درمانی و افزایش دسترسی 
بیماران به داروهای ضروری انجام شده 
است. براساس اعلام سازمان، دبیرخانه 
شورای عالی بیمه سلامت کشور طبق 
مصوبه هیأت وزیران سهم یارانه ارزی و 
سقف قیمت داروها را برای سازمان‌های 
بیمه‌گر پایــه تعیین می‌کنــد. پس از 
ابلاغ این قیمت‌ها، تأمین‌اجتماعی نیز 
بلافاصله نســبت به اعمال تغییرات در 
سامانه‌های مکانیزه خود اقدام می‌کند تا 
قیمت‌گذاری و میزان پوشش دارویی با 
آخرین مقررات همسو شود. این فرایند به 
گفته کارشناسان موجب ایجاد انضباط 
در زنجیره تأمیــن و جلوگیــری از بروز 
اختلال در تأمیــن داروهای تخصصی 
می‌شــود. مطابــق ضوابــط موجــود، 
بیماران هموفیلی، تالاسمی و بیماران 
دیالیزی از پرداخت فرانشــیز داروهای 
قرارگرفته در فهرست تعهدات بیمه‌های 
پایه معاف هستند. همچنین بخشی از 
هزینه‌های بیماران خاص و صعب‌العلاج 
از طریق صندوق ویژه این گروه پرداخت 
می‌شــود؛ صندوقی کــه نقش مکمل 
حمایت بیمه‌های پایه را برعهده دارد. 
سازمان تأمین‌اجتماعی با ارائه خدمات 
درمانی مستقیم در بیمارستان‌ها و مراکز 
ملکی خود و همچنین خرید خدمات از 
مراکز دانشــگاهی و خصوصی، شبکه 
گســترده‌ای از خدمات درمانــی را در 
سراسر کشــور پوشــش می‌دهد. این 
ســازمان اعلام کرده حدود ۵۰ میلیون 
نفر از جمعیت کشور از خدمات درمانی 
مســتقیم و غیرمســتقیم آن اســتفاده 
می‌کنند. مسئولان حوزه درمان سازمان 
می‌گوینــد افزایــش پوشــش دارویی 
بیماران خاص بخشی از برنامه مستمر 
برای تقویت حمایتگری و به‌روزســازی 
تعهدات دارویی این ســازمان اســت؛ 
برنامه‌ای که با هــدف کاهش پرداخت 
از جیب بیماران و بهبود دسترســی به 

خدمات حیاتی دنبال می‌شود.
 

افزایش منابع تسهیلات 
اشتغال 

معــاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز 
فرایند اجرایی تسهیلات قرض‌الحسنه 
اشتغال در ســال ۱۴۰۵ و افزایش ۳۰ 
درصدی منابــع این بخش نســبت به 
ســال گذشــته خبر داد. ســید مالک 
حسینی در حاشــیه نشست مشترک 
با دستگاه‌های سیاســتگذار اشتغال 
گفت: براســاس قانون بودجه ۱۴۰۵، 
این وزارتخانه پس از چند ســال دوباره 
مســئولیت تهیــه پیشــنهاد توزیــع و 
انتخاب دســتگاه‌های واجد شــرایط 
را برعهده گرفته اســت. او افــزود: این 
فرایند در جلســات مشــترک با وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت کشور، بانک مرکزی و 
معاونت‌های مرتبط ریاست‌جمهوری 
در حال انجام است. به گفته حسینی، 
یکی از نگرانی‌های سال گذشته برای 
مردم و کســب‌وکارهای خرد و خانگی، 
ابلاغ دیرهنگام ســهم نهادی و فرصت 
محــدود برای جــذب تســهیلات بود. 
او اظهــار کرد که با تفاهم ایجاد شــده 
میان دستگاه‌های سیاستگذار، تلاش 
می‌شود توزیع منابع امسال با سرعت 
و دقت بیشــتری انجام شــود تا مسیر 
دریافت تســهیلات بــرای متقاضیان 
کوتاه‌تر شود. حسینی اعلام کرد که در 
سال جدید و با پیگیری دولت چهاردهم 
و همراهــی مجلــس و بانــک مرکزی، 
منابع تســهیلات اشــتغال ۳۰ درصد 
افزایش یافته و سهم هر استان به‌طور 
مســاوی ۱۶۷۷ میلیارد تومان تعیین 

شده است.  

ضوابط جدید 
تأمین‌اجتماعی 

نشان می‌دهد 
حمایت‌های 

بیمه‌ای 
تنها شامل 

کارگاه‌هایی 
می‌شود که در 
حملات اخیر 

دچار خسارت 
مستقیم 

شده‌اند

 ابهام درباره دامنه حمایت‌های بیمه‌ای برای کارگاه‌های 
آسیب‌دیده از جنگ، طی هفته‌های اخیر به یکی از 
دغدغه‌های فعالان اقتصادی تبدیل شده است. در این 
میان، سازمان تأمین‌اجتماعی با تشریح چارچوب اجرای 
مصوبات ستاد تسهیل رفع موانع تولید تلاش کرده است 
تصویری روشن از نحوه حمایت‌های بیمه‌ای ارائه دهد. 
بر اساس این توضیحات، حمایت‌های پیش‌بینی‌شده 
با هدف پشتیبانی از واحدهایی طراحی شده که به‌طور 
مستقیم در جریان حملات نظامی دچار خسارت فیزیکی 
شده و فعالیت آن‌ها متوقف شده است؛ رویکردی که 
می‌کوشد در کنار حمایت هدفمند از تولید، از حقوق 

بیمه‌شدگان و پایداری خدمات بیمه‌ای نیز صیانت کند.
شفاف‌سازی درباره نحوه اجرای مصوبات جلسات ۱۹۵ 
و ۱۹۶ ستاد تسهیل رفع موانع تولید، پس از طرح برخی 
ابهام‌ها در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت. دبیرخانه 
این ستاد در ادامه با صدور نامه‌ای رسمی، چارچوب 
اجرایی مصوبات را برای استانداران سراسر کشور ابلاغ کرد 

تا روند بررسی درخواست‌ها با معیارهای واحد انجام شود. 
ابراهیم کشاورز، مدیرکل اداره وصول حق‌بیمه سازمان 
تأمین‌اجتماعی، با اشاره به این ابلاغیه توضیح داد: قید 
»تأمین دلیل« در متن مصوبات به معنای احراز خسارت 
مستقیم و فیزیکی به کارگاه است و همین موضوع مبنای 
بررسی پرونده‌ها قرار می‌گیرد. به گفته او، این سازوکار 
با هدف هدایت حمایت‌ها به سمت واحدهایی طراحی 
شده است که واقعاً از شرایط جنگی آسیب دیده‌اند و در 
عین حال استمرار خدمات بیمه‌ای به میلیون‌ها بیمه‌شده 

نیز حفظ شود.

احراز خسارت مستقیم
کشاورز توضیح داد: کارگاه‌هایی امکان استفاده از 
حمایت‌های پیش‌بینی‌شده را دارند که آسیب وارده به 
آن‌ها مستقیماً ناشی از حملات بوده و همین آسیب به 
تعطیلی فعالیت واحد انجامیده باشد. بررسی این وضعیت 
نیز تنها از مسیر ارائه مستندات قانونی و طی مراحل 

مشخص اداری انجام می‌شود. ارائه گزارش »تأمین دلیل« 
به‌عنوان سند اثبات خسارت، نخستین شرط بررسی 
درخواست‌هاست. دریافت تأییدیه شورای تأمین استان 
و همچنین مصوبه کارگروه تولید نیز از دیگر الزامات 
پیش‌بینی‌شده برای بهره‌مندی از این تسهیلات محسوب 
می‌شود. کشاورز تأکید کرد سازمان تأمین‌اجتماعی 
در صورت تکمیل مدارک و احراز شرایط، حمایت‌های 
بیمه‌ای لازم را برای این واحدها اعمال خواهد کرد. این 
روند به گفته او با هدف ایجاد وحدت رویه در سراسر کشور 
و جلوگیری از برداشت‌های متفاوت در اجرای مصوبات 
طراحی شده است. چنین سازوکاری امکان می‌دهد 
حمایت‌های پیش‌بینی‌شده به شکل دقیق و هدفمند به 

واحدهایی برسد که بیشترین آسیب را متحمل شده‌اند.

تداوم خدمات بیمه‌ای
در مقابل، کارگاه‌هایی که مشمول این شرایط شناخته 
نمی‌شوند همچنان موظفند تعهدات قانونی خود را طبق 

مقررات جاری انجام دهند. کشاورز در این باره تأکید کرد 
ارسال لیست بیمه و پرداخت حق‌بیمه کارکنان مطابق 
مواد ۲۸، ۳۶ و ۳۹ قانون تأمین‌اجتماعی از تکالیف 
قانونی کارفرمایان است. اجرای منظم این تعهدات، زمینه 
استمرار خدمات بیمه‌ای به بیمه‌شدگان را فراهم می‌کند؛ 
خدماتی که بخش مهمی از امنیت شغلی و اجتماعی 
نیروی کار کشور به آن وابسته است. کشاورز همچنین در 
پاسخ به پرسشی درباره وضعیت کسب‌وکارهای اینترنتی 
گفت: این دسته از فعالیت‌ها نیز از نظر مقررات بیمه‌ای 
تفاوتی با سایر کارگاه‌ها ندارند. چنانچه یک واحد فعال 
در فضای مجازی نیز دچار خسارت مستقیم و تعطیلی 
ناشی از حملات شده باشد، امکان بررسی پرونده آن در 
چارچوب همین ضوابط وجود دارد. او در پایان تأکید کرد: 
رویکرد سازمان تأمین‌اجتماعی بر دو محور استوار است: 
حمایت هدفمند از واحدهای آسیب‌دیده و در عین حال 
صیانت از منابع بیمه‌ای به‌منظور تداوم ارائه خدمات به 

جامعه گسترده بیمه‌شدگان کشور. 

لزوم حمایت از کارگران در دوران بحران

 تأمین‌اجتماعی در مسیر تحول خدمات 

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع نمازگزاران حمایت از کارگران را شرط حفظ تولید و ثبات اقتصادی کشور اعلام کرد

 مدیرعامل تأمین‌اجتماعی در دو نشست جداگانه، مسیر تحول دیجیتال و توسعه زیرساخت‌های سازمان را تشریح کرد

 سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد حمایت‌های بیمه‌ای مصوب ستاد تسهیل، تنها برای کارگاه‌هایی اعمال می‌شود که در نتیجه حملات 
دچار خسارت مستقیم و تعطیلی فعالیت شده‌اند

 حمایت هدفمند از کارگاه‌های آسیب‌دیده


